
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
Città metropolitana di Catania C.F. 00453970873 

 

3° SETTORE 
AMBIENTE -TERRITORIO - SERVIZI INFORMATICI E DOCUMENTALI 

                                                                                            Alla  Dusty s.r.l. 
PEC dusty@pec.dusty.it 

 
                                                                            p.c.  

 
           Al R.U.P. Avv. Domenico Moschetto 

PEC sangiovannilapunta@pec.it 
 
 

Comando Polizia Municipale di san Giovanni La Punta 
        PEC   poliziamunicipale@pec.sglapunta.it 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 
SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI 
SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA. 
 
APPALTATORE : Dusty srl con sede in Catania, Via Alfredo Agosta, 123 - C.Da Torre Allegra, Zona Industriale  
CONTRATTO : repertorio n. 10/2018 reg.to in data 22/11/2018 - importo contrattuale,  al netto del ribasso, €. 
15.268.581,45 di cui €. 143.630,97 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) :  Liggeri geom. Simone 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Avv. Moschetto Domenico 
 
 

ORDINE  DI  SERVIZIO  N.  3 del 18/01/2023 
 (art. 17 comma 1 D.M. 49/2018 ) 

 
Visto che il RUP in data odierna trasmetteva al sottoscritto attraverso PEC, la segnalazione/contestazione 

pervenuta da un contribuente di San Giovanni la Punta, il quale rappresentava lo stato di degrado di una 

piazzetta comunale in fondo la Via Corsica; 

Premesso che dal contenuto della nota e dalle foto allegate, si può benissimo evincere che lo scerbamento 

riguarda aree a verde non di competenza del Gestore Dusty, mentre lo spazzamento e la rimozione del rifiuto 

abbandonato sono di competenza del servizio in oggetto; 

Considerato che per la piazzetta in Via Corsica non è stata prevista alcuna miglioria in offerta tecnica di 

Dusty presentata in sede di gara, che per appunto ha previsto un aumento delle frequenze nello spazzamento 

in alcune vie e piazze del territorio, per cui ci si può benissimo attenere al piano di spazzamento di cui alla 

tav. 3.2 zona 1, che riguarda il servizio SPA meccanico in Via Corsica con spazzatrice da 6mc ogni lunedì 

con operatore munito di soffiatore. 

Pertanto lo scrivente 

 

mailto:dusty@pec.dusty.it
mailto:sangiovannilapunta@pec.it
mailto:poliziamunicipale@pec.sglapunta.it


DISPONE 

Al Gestore Dusty srl di voler eseguire il servizio SPA manuale presso la piazzetta in fondo alla Via Corsica, 

con operatore munito di soffiatore ogni lunedì di ciascuna settimana, inoltre di voler rimuovere il rifiuto 

abbandonato nella medesima piazzetta, con l’auspicio che la prevenzione all’abbandono dei rifiuti possa 

essere risolto dall’organo di vigilanza competente per territorio che legge per conoscenza; 

N.B. si coglie l’occasione per voler rammentare ancora una volta che i servizi SPA meccanico e manuale e 

scerbamento presentano diverse lacune ormai da oltre un anno, come ogni volta rappresentato attraverso i 

verbali di sopralluogo in contraddittorio, è più precisamente: 

- SPA meccanico seppur gli atti di gara prevedono l’utilizzo giornaliero di n. 2 spazzatrici e relativi operatori 

muniti di soffiatore, al momento di quasi ogni sopralluogo negli ultimi anni, viene rinvenuto spesso un solo 

mezzo e mai gli operatori a piedi muniti di soffiatore, tra l’altro non vengono mai rispettate le frequenze del 

piano di spazzamento; 

- SPA manuale forse è il servizio che presenta maggiori lacune, in quanto come riscontrato attraverso i 

sopralluoghi eseguiti in contraddittorio negli ultimi anni,  è stato accertato che sono presenti mediamente n. 

3 operatori ad eseguire il servizio, di cui n. 2  addetti allo svuotamento dei cestini stradali e n. 1 operatore 

munito di scopa e motoape presso Via Roma, P.zza Europa e villa comunale tutti i giorni, mentre gli atti di 

gara hanno previsto invece  n. 4 operatori e n. 2 motoape in zona centro, e  n. 4 operatori e n. 2 motoape 

nelle frazioni da lunedì a sabato, mentre la domenica il servizio rimane il medesimo ma ridimensionato a n. 

4 operatori divisi in zona centro e frazioni; 

- SCERBAMENTO praticamente un servizio “fantasma” ad ogni sopralluogo eseguito in contraddittorio, 

mentre come prevedono gli atti di gara, il servizio deve essere effettuato 6 ore al giorno tutti i giorni esclusa 

la domenica, attraverso n. 2 operatori muniti di decespugliatore e Ape Porter con vasca ribaltabile da 3 mc 

per consentire la raccolta del materiale tagliato e spazzato, oltre che lo spostamento dei medesimi operatori. 

Allegati: 

- Repertorio fotografico della piazzetta in fondo la Via Corsica; 

- Tavola tecnica 3.2. del piano di spazzamento; 

Il presente ordine di servizio redatto ed inviato tramite PEC deve essere restituito al sottoscritto DEC 

debitamente firmato in segno di ricevuta ed accettazione da parte dell’Appaltatore. 

Data 18/01/2023 

   
 La Ditta appaltatrice                                                                      Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

          Dusty S.r.l.                                                                                                      Geom. Liggeri Simone 
 
 

Visto e.p.c.: Il Responsabile del Procedimento 
Avv. Domenico Moschetto 



Piazzetta in fondo a via Corsica 

   

 

Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0002632 del 17-01-2023 arrivo



    

Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0002632 del 17-01-2023 arrivo



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0002632 del 17-01-2023 arrivo



Zona verde all’inizio di via Corsica 

 

 

 

Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0002632 del 17-01-2023 arrivo



 

Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0002632 del 17-01-2023 arrivo



VIA
 DE

LL
A R

EG
IO

NE

VIA
 DE

LL
A R

EG
IO

NE

VIA DELLA REGIONE

VIA BALATELLE

VIA CAMPANIA

VIA SICILIA

VIA
 M

AD
ON

NA
 D

I F
AT

IM
A

VIA
 IM

OL
A

VIA LAZIO

VIA LIPARI

VIA
 SO

LD
AT

O MAN
NIN

O

VIA VALLELUNGA

VICO DOMENICO MACRI'

VIA
 D

UC
A D

EG
LI 

AB
RU

ZZ
I

VIA
 SA

N 
MA

RI
NO

VIA MATILDE SERAO

VIA
 C

OR
SIC

A

VIA CESARE ABBA

VIA LAMPEDUSA

VIA GRAZIA D ALEDDA

VIA
 R.

 NI
CO

SIA

VIA
 DU

CA
 DE

GL
I A

BR
UZ

ZI

VIA DUCA DEGLI ABRUZZI

VIA
 C

AT
IR

A

VIA GALILEO GLILEI

VIA CERZA

VIA SALVO D'ACQUISTO

VIA SAN BASILIO

VIA PIAVE

VIA UMBERTO

VIA FIUGGI

VI PIAVE

VIA PADOVA

VIA ALESSANDRO VOLTA

VIA AUGUSTA

VIA
 SA

NT
ISS

IM
O 

CR
OC

IFI
SS

O

VIALE AMERIGO VESPUCCI

VIA EOLO

VIA
 M

AD
ON

NA
 DE

LL
E L

AC
RIM

E

VIA DEGLI ULIVI

VIA PIAVE

VIA CERZA

VIA SAN BASILIO

VIA CERZA

VIA RAVANUSA

VIA PULEO

VIA LUIGI DEODATO

VIA GIUSEPPE MOTTA

VIA
 TE

AN
O

VIA
 C

AT
AN

ZA
RO

VIA TARANTO

VIA BOLOGNA

VIA SCARCELLA

VIA
 TR

AP
PE

TO

VIA TORRISI

VIA TROVATO

VIA VERDI

VIA FIRENZE

VIA
 G

IAC
OM

O 
LE

OP
AR

DI

VIA GABRIELE D ANNUNZIO

VIA ISCHIA

VIA MOLISE

VIA CANTONE

VIA
 LE

CC
E

VIA
 TA

SS
O

VIA CAPRI

VIA
 DE

GL
I U

LIV
I

VIA
 PA

LE
RM

O

VIA SCIASCIA

VIA FROSINONE

VIA SEMINARIO

VIA
 VI

TA
LIA

NO
 BR

AN
CA

TI

VIA DEI GIARDINI

VIA SORRENTO

VIA VOLTERRA

VIA TORRISI

VIA RAVANUSA

VIA GIUSEPPE MOTTA

VIA FISICHELLI

VIA TRIGONA

VIA DELLE SCIARE VIA MONACI MANTA

VIA ASSISI

VIA
 MONA

CI 
MAN

TIA

VIA AREZZO

VIA SAVONA

VIA PAVIA

VIA
 BE

LL
UN

O

VIA AURORA

VIA MANTOVA

VIA
 M

AR
SA

LA

VIA PARMA

VIA CREMONA

VIA MONGIBELLO

VIA SELINUNTE

VIA
 BR

ES
CIA

VIA
 CA

LTA
NIS

SE
TT

A

VIA ETNA

VIA PETRARCA

VIA STROMBOLI

VIA CAMPOBASSO

VIA MONACI MANTA

VIA DELLE SCIARE

VIA FISICHELLI

VIA MONTE GRAPPA

VIA PISA

VIA SIRACUSA

VIA
 M

OT
TIN

EL
LO

VIA PER VIAGRANDE

VIA TAORMINA

VIA MERANO

VIA
 SA

NT
A L

UC
IA

VIA MODENA

VIALE VASCO DE GAMA

VIA PER ACI BONACCORSI

VIA
LE

 M
AR

CO
 P

OL
O

VIA
LE

 C
RI

ST
OF

OR
O 

CO
LO

MB
O

VIALE GIOVANNI CABOTO

VIA
LE

 M
AG

EL
LA

NO

VIA
LE

 D
UC

A D
 AO

ST
A

VIA
 M

ON
TE

LL
O

VIA MONZA

VIA SANTA CROCE

VIA SANREMO

VIALE ANDREA DORIA

VIA PER ACI BONACCORSI

VIA MOTTINELLO

VIA
 SA

NT
A L

UC
IA

VIA
LE

 D
UC

A D
 AO

ST
A

VIA MORGIONI

VIA PIRANDELLO

VIA FO

VIA PUGLIA

VIALE EUROPA

VIA GELATUSI

VIA FO'

VIA ALICUDI

VIA BARI

VIA VALVERDE

VIA GAETANO DONIZETTI

VIA AGNANO VIA SALARIA

VIA FRANCESCO CILEA VIA PELORITANI

VIA MONTECATINI

VIA
 M

US
CO

VIA
 VI

TT
ORIO EM

AN
UEL

E O
RLA

NDO

VIA PIETRO MASCAGNI

VIA CATALAFIMI

VIA RIETI

VIA SALVATORE QUASIMODO

VIA VERGA

VIA LATINA

VIA NARCISO

VIA BELFIORE

VIA ENRICO FERRI

VIA FO

VIA MORGIONI

VIA
 PIRANDELLO

VIA
 M

OR
GI

ON
I

Legenda
SPA_mecc_6mc: freq. 2/7 (Mar-Gio)
SPA mecc 6 mc: zona 1 (Lun)
SPA mecc 6 mc: zona 2 (Mar)
SPA mecc 6 mc: zona 3 (Mer)
SPA mecc 6 mc: zona 4 (Gio)
SPA mecc 6 mc: zona 5 (Ven)
SPA mecc 6 mc: zona 6 (Sab)

.

0 0,35 0,7 1,05 1,40,175
km


		2023-01-18T17:44:02+0000
	LIGGERI SIMONE


		2023-01-19T10:31:35+0100
	DOMENICO MOSCHETTO




